
 

 
 
Strana 1 (celkem 8)                              Občasník Obce Vysočina                                 Dne: 10.12.2021 

 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz, zapsáno do evidence periodického tisku a bylo mu přiděleno ev. č. MK ČR E 
23131, vydává se 4x ročně 

 
 

ZPRAVODAJ č. 4/2021 
 

    Vážení spoluobčané, 

po relativně klidném létě nám bohužel s přicházející zimou opět komplikuje 

život COVIDOVÁ pandemie. Ruší se kulturní a společenské akce, omezují se 

návštěvy, ale nemoc především ohrožuje zdraví nás všech. Přistupujte prosím k 

doporučením a nařízením maximálně odpovědně a dodržujte předepsaná 

opatření. 

V měsíci říjnu se konaly volby do Poslanecké sněmovny. V naší obci se voleb 

zúčastnilo 73% voličů. V těchto volbách jsem kandidoval za hnutí Starostové a 

nezávislí, a díky velkému počtu preferenčních hlasů jsem získal poslanecký 

mandát. Z tohoto důvodu Zastupitelstvo obce rozhodlo, že funkce starosty bude 

nadále vykonávána jako neuvolněná. Při této příležitosti Vám chci poděkovat za Vaši podporu. 

V listopadu byl otevřen sběrný dvůr. Jedná se o dlouho připravovaný projekt, který by měl zefektivnit a 

hlavně zjednodušit způsob ukládání domovního odpadu (podrobně uvnitř dnešního Zpravodaje). Projekt byl 

podpořen Státním fondem životního prostředí ve výši cca 3.000.000,-Kč. 

Po více než roce jsme společně uspořádali zájezd do Horáckého divadla do Jihlavy na hru Postřižiny. 

Knihovna se opět stala místem, kde se lidé potkávali, společně tvořili nebo si vyprávěli při zajímavých 

besedách. Oblibu získal i nově otevřený dětský koutek.   

U kostela sv. Mikuláše byla dokončena první etapa rekonstrukce litinových křížů a pan restaurátor odvedl 

krásnou práci. 

Děkuji Vám za spolupráci, přeji krásné vánoční svátky a do nového roku 2022 přeji hlavně hodně zdraví.  

 
Tomáš Dubský 

 

Sněhové vločky na dlani, čas vánočních setkání.  

Snad je to zázrak, co sbližuje a nebo  láska, která spojuje.                                 

Radostné Vánoce plné lásky a šťastný nový rok  2022.  

Přejeme Vám krásné a pohodové Vánoce plné pohádek, klidu, dobrého jídla 

 a úsměvů na dětských tvářích. 

     Do nového roku 2022 vstupte s radostí, se zdravím, štěstím a v dobré pohodě. 

                                                 Přejí zaměstnanci a členové zastupitelstva obce      

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 2 (celkem 8)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 10.12.2021 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

 
 

 

 

U S N E S E N Í   č. 6/2021 

ze schůze ZASTUPITELSTVA OBCE VYSOČINA 

ze dne 15. 11. 2021 konané ve Svobodných Hamrech  

 

ZASTUPITELSTVO OBCE VYSOČINA 

 

BERE NA VĚDOMÍ: 

• Zprávu o činnosti OÚ k 15. 11. 2021 

• Rozpočtové opatření č. 27 – 28/2021 

• Dílčí přezkoumání hospodaření obce 

• Jmenování inventarizačních komisí a plán inventur na rok 2021 

 

SCHVALUJE: 

• Smlouvu o výpůjčce s SOMH 

• Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OSV/21/70915 o poskytnutí účelové dotace na podporu sociálních             

služeb s Pardubickým krajem 

• Smlouvy o smlouvách budoucích o zřízení věcného břemene  

• Záměr prodeje pozemků p. č. 790, p. č. 793 a p. č. 795 v k. ú. Možděnice 

• Funkce starosty bude vykonávána jako neuvolněná s účinností od 1. 12. 2021 

• Obecně závaznou vyhlášku obce č. 4/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství s účinností od 1. 1. 2022 

• Navýšení sociálního fondu 

• Rozpočtová opatření č. 29 – 30/2021 

• Podání žádosti o dotace Pardubického kraje 

- Odstavná plocha Možděnice 

- Podpora provozu prodejen 

 

    Dubský Tomáš – starosta v.r.                                                                    Štengl Zdeněk – místostarosta v.r. 

 

 

 

     Úřední hodiny  Obecního úřadu v době svátků vánočních 
                                                      

          22. 12. 2021         7,30 - 12,00 hodin 

            23. 12. – 26. 12. 2021   ZAVŘENO 

            27. 12. 2021         7,30 – 12, 00 hod.  

   29. 12. 2021      7,30 – 12,00 hod. 

            28., 30. a 31. 12. 2021   ZAVŘENO 
 

 

 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 3 (celkem 8)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 10.12.2021 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

Zájezd do Horáckého divadla 

 V pátek 7. 10. 2021 jsme společně navštívili Horácké divadlo v Jihlavě. Tentokrát jsme zhlédli divadelní 

hru Bohumila Hrabala „Postřižiny“. I tentokrát všichni byli spokojeni.  

             

O Vánocích s Kamilou Skopovou 

     Ve čtvrtek 25. 11. 2021 se konalo další setkání s oblíbenou spisovatelkou paní Kamilou Skopovou. 

Vánočně vyzdobená knihovna a beseda se všem moc líbila.  

               

Rozsvěcení vánočních stromků 
                 

     Rozsvěcení vánočních stromků probíhá vždy první adventní 

neděli. Letos z důvodu zhoršující se pandemické situace proběhlo 

rozsvěcení v poněkud komornějším duchu.  

                                                                         
 

 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 4 (celkem 8)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 10.12.2021 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

 

VÁNOČNÍ OTEVÍRACÍ DOBA 

P R O D E J N A    D Ř E V Í K O V 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÁNOČNÍ OTEVÍRACÍ DOBA 

P R O D E J N A    R V Á Č O V 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

    

 
 

 

 

 

 

PONDĚLÍ 20. 12. 7,30 – 12,00 

ÚTERÝ 21. 12. 7,30 – 10,00 

STŘEDA 22. 12 7,30 – 15,00 

ČTVRTEK 23. 12. 7,30 – 12,00 

PÁTEK - NEDĚLE 24. - 26. 12. Z A V Ř E N O 

PONDĚLÍ  27. 12. 7,30 – 10,00 

ÚTERÝ 28. 12. 7,30 – 10,00 

STŘEDA 29. 12. 7,30 – 15,00 

ČTVRTEK 30. 12. 7,30 – 10,00 

PÁTEK 31. 12. 7,30 – 10,00 

SOBOTA 1. - 2. 1. Z A V Ř E N O  

NEDĚLE 3. 1. 7,30 – 10,00 

PONDĚLÍ 4. 1. I N V E N T U R A 

PONDĚLÍ 20. 12. 7,30 – 11,30  13,30 – 16,00 

ÚTERÝ 21. 12. 7,30 – 13,30 

STŘEDA 22. 12 7,30 – 11,30 

ČTVRTEK 23. 12. 7,30 – 10,00 

PÁTEK - NEDĚLE 24. - 26. 12. Z A V Ř E N O 

PONDĚLÍ  27. 12. 7, 30 – 10,00 

ÚTERÝ 28. 12. 7,30 – 10,00 

STŘEDA 29. 12. 7,30 – 10,00 

ČTVRTEK 30. 12. 7,30 – 10,00 

PÁTEK 31. 12. Z A V Ř E N O 

SOBOTA 2. 1. Z A V Ř E N O  

NEDĚLE 3. 1. Z A V Ř E N O 

PONDĚLÍ 4. 1. I N V E N T U R A  

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 5 (celkem 8)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 10.12.2021 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

 

ÚŘEDNÍ DNY VE RVÁČOVĚ 2022  
KAŽDÉ PRVNÍ PRACOVNÍ ÚTERÝ V MĚSÍCI OD 13,00 DO 15,30 HODIN 

 

  

   

 

OTEVÍRACÍ DOBA 

 

OD 22. 12. 2021 DO 4. 1. 2022 
 

   

STŘEDA 22. 12.  zavřeno 

ČTVRTEK 23. 12. zavřeno 

PÁTEK 24. 12. zavřeno  

SOBOTA  25. 12 zavřeno  

NEDĚLE 26. 12. 11.00-16.00 (večer po domluvě) 

PONDĚLÍ  27. 12. 11.00-16.00 (večer po domluvě) 

ÚTERÝ 28. 12. 11.00-16.00 (večer po domluvě) 

STŘEDA 29. 12. 11.00-16.00 (večer po domluvě) 

ČTVRTEK 30. 12. 11.00- 22.00 (od 16.00 country večer) 

PÁTEK 31. 12. 11.00-22.00 

SOBOTA 1. 1.  11.00-16.00 

NEDĚLE 2. 1. 11.00-16.00  

PONDĚLÍ 3. 1.  zavřeno 

ÚTERÝ 4. 1. zavřeno  

        

           

_____________________________________________________________________________________ 

Ordinace MUDr.Vančové   (mobil do ordinace 737 579 099) 

23.12.         neordinuje se  

27.12.   7.30 - 10.00 akutní  

28.12.   7.30 - 10.00 akutní   

29. až 31.12.   neordinuje se 

 

                      Zastupuje MUDr. Marelová v Miřeticích   8 – 11 h. – na tel. č.  602 655 645    

Pohotovost v Hlinsku: ve všední dny 18.00 - 22.00 h. So + ne +  svátky 10 – 19 h. tel. 469 311 444 

______________________________________________________________________________________ 

 

4.1. 1. 2. 1. 3. 5. 4. 3. 5. 7. 6.  12. 7. 2. 8. 6. 9. 4. 10. 1. 11. 6. 12. 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 6 (celkem 8)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 10.12.2021 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

ROZPIS SLUŽEB STOMATOLOGŮ V DOBĚ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ  

12.12. Neděle MUDr. Michael Chlud  Skuteč Smetanov
a 

568 U BOTANY 
Skuteč 

18.12. Sobota MUDr. Tomáš Mrkvička Proseč u 
Skutče 

Zahradní 240 Zdravotní 
středisko 

19.12. Neděle MUDr. Tomáš Mrkvička Proseč u 
Skutče 

Zahradní 240 Zdravotní 
středisko 

24.12. Pátek - Štědrý den MUDr. Josef Cimburek Skuteč Tyršova 386  

25.12. Sobota - 1. sv. 
vánoční 

MUDr. Tomáš Mrkvička Proseč u 
Skutče 

Zahradní 240 Zdravotní 
středisko 

26.12. Neděle - 2. sv. 
vánoční 

MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice  31  

 

Stomatologické služby jsou od 9.00 do 13.00 hodin. S ohledem na možnost výměny služeb mezi 

lékaři, která nám nebyla včas oznámena, nebo nebylo možné již zajistit její zveřejnění, 

doporučujeme předem telefonicky ověřit aktuální stav na příslušném stomatologickém pracovišti.  

 

      

Měsíc Datum Den Titul Jméno Příjmení Místo stomatologické služby Poznámka

Leden 01.01.2022 Sobota - státní svátek

02.01.2022 Neděle MUDr. Hana Mrkvičková Proseč u Skutče Zahradní 240 Zdravotní středisko

08.01.2022 Sobota MUDr. Zuzana Hejlová Skuteč Smetanova 315

09.01.2022 Neděle MUDr. Zuzana Hejlová Skuteč Smetanova 315

15.01.2022 Sobota MUDr. Zora Dvořáčková Hlinsko Husova 65

16.01.2022 Neděle MUDr. Zora Dvořáčková Hlinsko Husova 65

22.01.2022 Sobota MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31

23.01.2022 Neděle MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31

29.01.2022 Sobota MUDr. Eva Krejčí Krouna 350

30.01.2022 Neděle MUDr. Eva Krejčí Krouna 350

Únor 05.02.2022 Sobota MUDr. Hana Mrkvičková Proseč u Skutče Zahradní 240

06.02.2022 Neděle MUDr. Hana Mrkvičková Proseč u Skutče Zahradní 240

12.02.2022 Sobota MUDr. Michael Chlud Skuteč Smetanova 568 U BOTANY Skuteč

13.02.2022 Neděle MUDr. Michael Chlud Skuteč Smetanova 568 U BOTANY Skuteč

19.02.2022 Sobota MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko Družstevní 1401

20.02.2022 Neděle MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko Družstevní 1401

26.02.2022 Sobota MUDr. Josef Cimburek Skuteč Tyršova 386

27.02.2022 Neděle MUDr. Josef Cimburek Skuteč Tyršova 386

Březen 05.03.2022 Sobota MUDr. Eva Konývková Hlinsko Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko

06.03.2022 Neděle MUDr. Eva Konývková Hlinsko Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko

12.03.2022 Sobota MUDr. Tomáš Mrkvička Proseč u Skutče Zahradní 240 Zdravotní středisko

13.03.2022 Neděle MUDr. Tomáš Mrkvička Proseč u Skutče Zahradní 240 Zdravotní středisko

19.03.2022 Sobota MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko Družstevní 1401

20.03.2022 Neděle MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko Družstevní 1401

26.03.2022 Sobota MUDr. Jiří Janovský Hlinsko Wilsonova 590

27.03.2022 Neděle MUDr. Jiří Janovský Hlinsko Wilsonova 590

R o z p i s  s l u ž e b  s t o m a t o l o g ů

I.čtvrtletí 2022

Nemocnice Pardubického kraje a.s., Kyjevská 44, Pardubice ( budova č.17)  8 - 18hodin

 
 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 7 (celkem 8)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 10.12.2021 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

SHROMAŽĎOVACÍ MÍSTO RVÁČOV – SBĚRNÝ DVŮR 

 

Otevírací doba:    středa   15:00 – 17:00 hodin 

    sobota    9:00 – 11:00 hodin 

 Od listopadu je zahájen provoz na novém shromažďovacím místě v obci Vysočina, který se nachází 

na parcelách č. 142/1, 142/18 v části obce Rváčov. Shromažďovací místo provozuje obec Vysočina, která 

zajišťuje provoz, odvoz a odstranění odpadů. 

 Provoz a podmínky ukládání odpadu na shromažďovacím místě stanovuje, kromě zákonných 

předpisů, Provozní řád. Shromažďovací místo je určeno pro přebírání odpadů od obyvatel obce Vysočina, 

kteří mají ve správním obvodu trvalé bydliště a od majitelů rekreačních budov ve správním obvodu obce, 

tedy pro obyvatele, kteří jsou na základě Obecně závazné vyhlášky o poplatku za svoz, třídění a nakládání 

s komunálními odpady poplatníky tohoto poplatku. Shromažďovací místo Rváčov slouží pouze pro obecní 

systém. 

 Podnikající fyzické osoby a podnikatelské subjekty mohou na shromažďovací místo ukládat odpady, 

pokud jsou součástí obecního systému obce Vysočina a jen na základě samostatné smlouvy uzavřené s  obcí 

Vysočina. 

 Všechny odpady, včetně nebezpečných, se přijímají na shromažďovací místo zdarma, bez dalších 

poplatků. Občané mohou bezplatně odevzdat stavební odpady – pouze stavební suť (170101, 170102, 

170103, 170107, 170504, 170506, 170904) z běžného provozu domácnosti (opravy, ne stavební činnost, 

nelze ukládat eternit, lepenku apod.). 

 Pro provoz shromažďovacího místa a případné další zhodnocení odevzdaných odpadů je nutné 

odevzdávaný odpad vytřídit před jeho odevzdáním nebo v průběhu přijímání odpadu na shromažďovací 

místo. 

 Je bezpodmínečně nutné respektovat pokyny obsluhy shromažďovacího místa a obsluze sdělit 

základní identifikační údaje osoby odevzdávající odpad a odhadem i jeho množství pro závaznou evidenci 

odpadů na shromažďovacím místě. 

  Před odjezdem na shromažďovací místo již doma vytřiďte odevzdávaný odpad. Velkoobjemový 

odpad buď ještě doma rozbijte na menší částky (např. nábytek – skříně, gauče, stoly na jednotlivé díly, nebo 

si vezmete nářadí a rozebrání můžete provést v prostoru dvora, stará dřevěná okna můžete na 

shromažďovacím místě upravit tak, že sklo opatrně vytlučete v kontejneru na sklo a dřevěné rámy odevzdáte 

do kontejneru na dřevo). 

Po příjezdu do shromažďovacího místa zastavíte u kanceláře tak, aby mohli vyjíždět občané ze 

dvora, a počkáte na obsluhu dvora. Obsluha zaznamená Vaše jméno a adresu a porovná, zda jste 

poplatníkem poplatku v obci Vysočina. Pokud z jakýchkoliv důvodů nejste, je obsluha povinna nepřijmout 

Vámi dovezený odpad na shromažďovací místo.  

Obsluha zkontroluje přivážený odpad a společně odhadnete jeho množství. Pokud bude odpad 

přivezen v uzavřených obalech, např. v pytlích, má obsluha povinnost zkontrolovat, zda je v pytli 

deklarovaný odpad, případně Vás upozorní na jeho další vytřídění. Poté dostanete pokyny, kam který odpad 

uložíte. Nebezpečný odpad bude ukládán za přímé asistence obsluhy. Je zakázáno vjíždět bez pokynu 

obsluhy na prostranství dvora a ukládat odpad před jeho zkontrolováním a evidováním.  

Obsluha rozhoduje, který odpad přijme a který nepřijme.  

Základní zásady pro odevzdávání odpadu jsou: 

- Odpad musí být roztříděn tak, aby vznikalo co nejmenší množství směsného odpadu. Tento 

směsný odpad nelze využít k další recyklaci a musí být draze skládkován. 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 8 (celkem 8)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 10.12.2021 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

- Objemný odpad musí být rozbit nebo rozmontován tak, aby co nejvíce částí bylo možné použít na 

recyklaci a jen zbývající nepoužitelné části určeny ke skládkování. Obec dává možnost 

demontovat nebo rozbít objemné kusy v prostoru shromažďovacího místa – je ale nutné dbát 

bezpečnosti ostatních osob a udržování pořádku na vymezeném místě. 

- Plasty, krabice tetrapak a podobné objemné odpady – většinou obaly, musí být slisovány, 

sešlapány tak, abychom v kontejnerech neskladovali a neodváželi vzduch 

- Elektrospotřebiče, jak velké, tak malé, musí být kompletní, včetně přívodních kabelů. 

Elektrospotřebiče jsou velkým zdrojem recyklovatelných surovin a zdrojem příjmů od jejich 

zpracovatelů.  Vzhledem k tomu, že např. ledničky obsahují i nebezpečné látky, není možné je 

ukládat do jiných druhů odpadu a obsluha je oprávněna nepřijmout jejich části nebo nekompletní 

výrobek. Je nutné, aby ledničky byly s kompresorem, pračky s motory, televize nevybrakované a 

nerozbité.  

Prosím, pamatujte na to, že zpracování a skládkování odpadů je velice drahé a složité. Další kontroly 

roztřídění odpadů budou provádět firmy, které budou odpady přebírat k dalšímu zpracování. Odpady, které 

nepřijmou, budeme muset draze skládkovat, zatímco za vytříděný odpad může obec získat další prostředky 

na celý systém provozování odpadového hospodářství. Navíc řádné hospodaření s odpady a jejich využití 

jako recyklovaných surovin uchrání přírodu a životní prostředí pro další generace. 

   

                                               

                                     

            

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/

